Naio de Freitas Raupp | Leiloeiro Oficial | JUCISRS Nº 147/98 Rua
Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário

CEP 94155-000 – Gravataí - RS Fone:
(51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99346-7118

                                                                                 HomePage:www.rauppleiloes.com.br
                                                                                           E-mail: naioraupp@terra.com.br

                                           Fls. n° 01

EDITAL DE LEILÃO
MASSA FALIDA DE ADV SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Pelo presente edital se faz saber que, por determinação judicial da Excelentíssima Senhora
Doutora Juíza de Direito Dra. JULIANA LIMA DE AZEVEDO, da 3ª Vara  Cível da Comarca de
Cachoeirinha/RS, será levado à hasta pública o bem arrecadado nos autos da falência de
MASSA FALIDA DE ADV SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA.,
Processo nº 5003524-93.2020.8.21.0086/RS
LEILÃO ÚNICO: 26/05/2021 (quarta-feira) HORÁRIO DE INÍCIO: 10 HORAS 00 MINUTOS.
FORMA DO LEILÃO: HÍBRIDA, presencial e concomitantemente eletrônica. Os interessados
em participar da hasta pública, na forma eletrônica, deverão se cadastrar no site do leiloeiro:
www.rauppleiloes.com.br, no prazo de até 01 (um) dia útil antes da data do leilão aprazado,
possibilitando que o sistema libere, em tempo hábil, a senha de acesso do usuário, sob pena
do cadastro ficar prejudicado, deste modo, podendo inviabilizar a sua participação na hasta
pública.
LOCAL: O leilão será realizado de forma HÍBRIDA, ou seja, ELETRONICAMENTE através
do site www.rauppleiloes.com.br, bem como, se restar permitido em razão da cor da
bandeira divulgada na ocasião no âmbito do sistema de distanciamento controlado ora

 vigente (https://distanciamentocontrolado.rs.gov.br/),  PRESENCIALMENTE na sede deste
Leiloeiro, Naio de Freitas Raupp, sito: Rua Otávio Schemes, n. 3745, Bairro Passo do Hilário,
Gravataí/RS.
REGRAMENTO LEGAL: artigos 142 da Lei nº 11.101/2005 com a redação dada pela Lei nº
14.112/2020 e artigo 887 da Lei nº 13.105/2015 – Código de Processo Civil (prazo do edital
de leilão: 05 dias).
DESCRIÇÃO DOS BENS A SEREM ALIENADOS:
(02) Dois sofás redondos com almofadas, obs: estão com cupim e falta 1 acabamento de
centro. Avaliação unitária: R$ 20,00, totalizando: R$ 40,00
(01) Um ar condicionado de janela, sem a frente e sem controle. Avaliação: R$ 25,00
(218) Duzentos e dezoito suportes de gôndolas.
Avaliação unitária: R$ 00,20, totalizando: R$ 43,60
(02) Duas mesinhas com armação de ferro e tampo de vidro (falta 1 tampo de vidro). Avaliação
unitária: R$ 15,00, totalizando: R$ 30,00
(02) Duas mesinhas com armação de ferro e tampo de madeira.
Avaliação unitária: R$ 15,00, totalizando: R$ 30,00
(01) Uma mesa em L de madeira. Avaliação: R$ 15,00
(01) Uma mesa de madeira e ferro com tampo vazado. Avaliação: R$ 15,00
(01) Uma mesa grande com armação de ferro e tampo de madeira. Avaliação: R$ 30,00
Diversas sobras de fios de cobre. Avaliação: R$ 20,00
(01) Um cesto de arame. Avaliação: R$ 10,00
(137) Cento e trinta e sete cabides de metal com prendedor.
Avaliação unitária: R$ 00,30, totalizando: R$ 41,10
(145) Cento e quarenta e cinco suportes de metal.
Avaliação unitária: R$ 00,10, totalizando: R$ 14,50
(08) Oito armações de ferro. Avaliação unitária: R$ 3,00, totalizando: R$ 24,00
(192) Cento e noventa e dois suportes de acrílico transparente para calçados.
Avaliação unitária: R$ 00,10, totalizando: R$ 19,20

                                                                                           Continua Fls. n° 02

http://www.rauppleiloes.com.br/
mailto:naioraupp@terra.com.br
http://www.rauppleiloes.com.br/
http://www.rauppleiloes.com.br/
https://distanciamentocontrolado.rs.gov.br/

 Naio de Freitas Raupp | Leiloeiro Oficial | JUCISRS Nº 147/98

 Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário
CEP 94155-000 – Gravataí - RS

Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99346-7118
Home Page: www.rauppleiloes.com.br

 E-mail: naioraupp@terra.com.br

                                                                                                                                           Fls. n° 02

(04) Quatro manequins de arame. Avaliação unitária: R$ 20,00, totalizando: R$ 80,00
(02) Dois cinzeiros (um com lixeira e outro sem lixeira).
Avaliação unitária: R$ 10,00, totalizando: R$ 20,00
(01) Um expositor de vasos. Avaliação: R$ 20,00
(01) Uma cadeira de madeira estofada marrom. Avaliação: R$ 5,00
(01) Uma cadeira estofada giratória azul. Avaliação: R$ 5,00
(02) Dois pedestais de ferro. Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 10,00
(10) Dez manequins desmontados incompletos.
Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 50,00
(01) Uma passadeira de roupas a valor sem funcionamento. Avaliação: R$ 5,00
(15) Quinze manequins incompletos. Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 75,00
(01) Um refletor sem vidro. Avaliação: R$ 5,00
(03) Três gavetas caixa automáticas. Avaliação unitária: R$ 25,00, totalizando: R$ 75,00
(01) Um computador Compac faltando peças (sucata). Avaliação: R$ 15,00
(10) Dez teclados para computador com fio, diversas marcas e modelos.
Avaliação unitária: R$ 2,00, totalizando: R$ 20,00
(04) Quatro Impressoras Bematech MP2.
Avaliação unitária: R$ 10,00, totalizando: R$ 40,00
(01) Um impressora HP Deskjet 600 (sucata). Avaliação: R$ 10,00
(02) Duas Impressoras matriciais Epson LX 300 (sucata).

  Avaliação unitária: R$ 10,00, totalizando: R$ 20,00
(01) Um computador sem marca estragado (sucata). Avaliação: R$ 3,00
(01) Um fax marca Panasonic. Avaliação: R$ 5,00
(01) Um caixa de metal pequena. Avaliação: R$ 5,00
(02) Dois nobreaks marca Hobbit (Sucata).
Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 10,00
(02) Dois nobreaks marca Tronix (Sucata).
 Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 10,00
(02) Dois nobreaks marca SMS (Sucata). Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 10,00
(01) Um nobreak marca Max (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak Televolt Micro 88 (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak electricware. Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak Power 600 (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak NHS (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak Pawer (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak SI (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um nobreak Clone (Sucata). Avaliação: R$ 5,00
(05) Cinco telefones com fio Telebras. Avaliação unitária: R$ 3,00, totalizando: R$ 15,00
(01) Um telefone com fio NFC. Avaliação: R$ 2,50
(01) Um telefone de discagem com fio NFC. Avaliação: R$ 2,50
(04) Quatro telefone de discagem com fio a de discagem Multitel.
Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 20,00
(01) Um telefone com fio de discagem sem marca. Avaliação: R$ 2,50
(01) Um Scaner de mesa TCE (sucata). Avaliação: R$ 10,00
(01) Um Impressora de cheque Chronos plus (sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um calculadora de mesa Dismac (sucata). Avaliação: R$ 10,00
(01) Um monitor modelo antigo angra Plus (sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um monitor modelo antigo LG (sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um monitor modelo antigo Markvision (sucata). Avaliação: R$ 5,00

                                                                                                              Continua Fls. n° 03

http://www.rauppleiloes.com.br/

Naio de Freitas Raupp | Leiloeiro Oficial | JUCISRS Nº 147/98
 Rua Otávio Schemes, nº 3745, Bairro Passo do Hilário

CEP 94155-000 – Gravataí - RS
Fone: (51) 3431-0404 / 3423-3333 / (51) 99346-7118

Home Page: www.rauppleiloes.com.br
 E-mail: naioraupp@terra.com.br

                                                                                                                                           Fls. n° 03

(01) Um monitor modelo antigo Markvision (sucata). Avaliação: R$ 5,00
(01) Um computador e monitor integrados (sucata). Avaliação: R$ 10,00
(01) Um máquina de escrever. Avaliação: R$ 15,00
(01) Um micro nobreak (sucata). Avaliação: R$ 5,00
(04) Quatro caixas de som sem marca. Avaliação unitária: R$ 5,00, totalizando: R$ 20,00
(01) Um relógio de parede em metal. Avaliação: R$ 20,00
Tampos de vidro diversos tamanhos. Sem valor comercial
TOTAL AVALIAÇÃO: R$ 1.052,90 (Mil e cinquenta e dois reais e noventa centavos)
 LANCE MÍNIMO DE AQUISIÇÃO: O lance mínimo se dará por  valor igual ou superior a
50% (cinquenta por cento da avaliação). Na ausência de  licitantes, fica autorizodo o leiloeiro
a receber propostas para posterior análise do Juízo.
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento deverá ocorrer de imediato pelo arrematante por
deposito judicial através de guia obtida pelo sistema EPROC, a qual será emitida pelo leiloeiro
em conta definida pelo sistema.
ÔNUS: A venda será livre de qualquer ônus e gravames e não haverá sucessão do arrematante
nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza tributária, observado o disposto no § 1º do
art. 141 da lei 11.101/2005. Ressalta, que os bens são vendidos no estado de uso e
conservação em que se encontram, portanto não serão aceitas desistência pela falta de vistoria
do arrematante.
COMUNICAÇÕES PARA EFEITOS LEGAIS: Caso as partes e/ou quaisquer outros
interessados, a qualquer título, não sejam encontrados e/ou cientificadas por qualquer razão,
valerá o presente edital de notificação, segundo disposto no Art. 887 c/c 889, § Único, da Lei
nº 13.105/2015 – CPC. Ficam intimadas, além das partes e interessados, a qualquer título, o
Ministério Público e Administrador Judicial através do presente edital.
COMISSÃO DE LEILÃO: 6% (seis por cento) paga integralmente pelo arrematante sobre o

valor total da arrematação.
MAIORES INFORMAÇÕES COM O LEILOEIRO OFICIAL:
Naio de Freitas Raupp – JUCISRS/RS 147/98 Telefones: (51) 3431.0404 – 3423.3333 –
993.467.118
Site do leiloeiro: www.rauppleiloes.com.br
 E-mail: naioraupp@terra.com.br

http://www.rauppleiloes.com.br/
http://www.rauppleiloes.com.br/
mailto:naioraupp@terra.com.br